Ideo centesimi anni ab illo redeunte memoria atque simul coeptorum 
eiusdem Pontificis, quibus ille operam dare studebat reconciliandae cum 
christianis omnibus orientalis orbis coniunctioni, volumus et Nos similem di
rigere vocem ad universam catholicam Ecclesiam quae hoc ultimo saeculo 
locupletata est tot experimentis cognitionis et congressionis effectis. 

1 Cfr. Leonis XIII Acta, 14 (1894) 358-370. Romanus Pontifex existimationem solidam
que memorat operam quas Apostolica Sedes Orientalibus addixit Ecclesiis voluntatemque ea
rum tuendi proprietatem; cfr insuper Epist. Ap.. Praeclara gratulationis (20 Iunii 1894): l.m., 
195-214; Litt. Encycl. Christi nomen (24 Decembris 1894): l.m., 405-409. 

50 - A. A. S 

746 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Quandoquidem enim arbitramur antiquam veneratamque Ecclesiarum 
orientalium traditionem partem esse Christi Ecclesiae patrimonii necessa
riam, primum Catholicis opus est illam cognoscant, ut inde sese alere va
leant fovereque, quatenus quisque possit, unitatis progressionem. 

Orientales catholici nostri fratres sibi conscii probe sunt se una cum or
thodoxis fratribus viventes gestatores esse huius traditionis. Oportet etiam 
Ecclesiae catholicae filii filiaeque traditionum Latinarum hunc sua in ampli
tudine cognoscere possint thesaurum sicque cum Pontifice Romano cupidita
tem illam ac voluntatem percipere, ut Ecclesiae ipsi et toti orbi plena red
datur universitatis catholicae Ecclesiae patefactio, quam haud una modo 
exprimat traditio, eoque minus altera alteri adversata communitas, et ut 
singulis nobis plene illud degustare liceat divinitus revelatum indivisumque 
universalis Ecclesiae patrimonium 2 quod in Ecclesiarum tam Orientis quam 
Occidentis vita adservatur et crescit. 

2. Ad Orientale lumen Nostri igitur vertuntur oculi quod de Hierosolymis 
effulget (cfr. Is 60, 1; Apc 21, 10), qua videlicet in urbe Dei Verbum, no
stram ad salutem homo factum, obiit resurrexitque, Hebraeus «factus... ex 
semine David» (Rom 1, 3; 2 Tim 2, 8). Eadem porro in sancta ea civitate, 
cum Pentecostes complebatur dies et « erant omnes pariter in eodem loco » 
(Act 2, 1), in Mariam ac discipulos Spiritus Paraclitus est immissus. Bonus 
inde per terras Nuntius est disseminatus et repleti omnes Spiritu Sancto 
«loquebantur verbum Dei cum fiducia» (Act 4, 31). Inde, ex Ecclesiarum 
omnium matre,3 in universas est Evangelium praedicatum Nationes, qua
rum multae se habuisse gloriantur quodam in apostolo primum Domini ip
sius testem.4 Cultus vero formae traditionesque quam diversissimae invene-
runt in illa urbe hospitalitatis beneficia in unius Dei nomine (cfr. Act 2, 9-
11). Ideo dum Nos ad eandem magno cum desiderio convertimus gratoque 
animo, satis iterum virium reperimus ac studii ut ea in veritate ac multipli
citate concordiae augeamus conquisitionem quae Ecclesiae remanet proposi
tum optimum.5